
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

D.R. n. 2319 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 150 del 7 giugno 2000 che disciplina le attività di informazione 

e di comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni individuandone 

forme e finalità; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n.422 del 21 settembre 2001 

che regolamenta le norme per l'individuazione dei titoli professionali del 

personale da utilizzare presso le pubbliche amministrazioni per le attività 

di informazione e di comunicazione; 

VISTA  la Direttiva del Ministro per la Funzione Pubblica sulle attività di 

comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni del 7 febbraio 2002;  

VISTA  la Legge n. 69 del 3 febbraio 1963, Ordinamento della Professione di 

giornalista, in particolare all’art. 46, Direzione dei giornali, e successive 

modifiche; 

VISTO  il DR 4355 del 14 novembre 2013 nel quale viene nominato il prof. 

Nicolò Giovanni Carnimeo Delegato del Rettore alla Comunicazione e ai 

rapporti con Stampa e Media; 

CONSIDERATO  che l’Università di Bari è impegnata a promuovere il miglioramento dei                                        

servizi e riconosce l’informazione quale strumento essenziale per 

assicurare la partecipazione alla vita dell’Ateneo; 

CONSIDERATO  che questa Università ha realizzato una Newsletter a diffusione interna, 

denominata “unibà” e che, in considerazione dell’interesse suscitato, la si 

vuole rendere pubblica e distribuire all’esterno; 

VISTE  le disposizioni sulla stampa contenute nella Legge n. 47 dell’8 febbraio 

1948;  

CONSIDERATA  la necessità, per meglio organizzare il lavoro di realizzazione della 

newsletter “unibà”, di costituire uno specifico gruppo di lavoro;  

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

     DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 

sostanziale, di costituire, un “Gruppo di lavoro per la realizzazione della Newsletter 

unibà”, così composto: 

prof. Nicolò Carnimeo, Coordinatore editoriale; 

dott. Vittorio Bisceglie, Direttore responsabile; 

dott.ssa Irene Albamonte, Redattore; 

dott. Francesco Carlucci, Coordinamento grafico e multimediale; 

dott. Mario Colonna, Coordinamento attività promozionale; 

sig. Biagio Massari, Realizzazione grafica; 

sig. Giuseppe Cortese, Riproduzione in stampa digitale. 

 

Il supporto tecnico amministrativo sarà assicurato dalla Dott.ssa Anna Serafino, funzionario 

dell’ufficio delegati di questa Università. 

 

Le attività del Gruppo di lavoro saranno assicurate, in ogni caso, senza nuovi o maggiori oneri 

per il bilancio di questa Università. 

 

Bari, 22/06/2015 

 

 IL RETTORE 

        F.to  Prof. Antonio Felice Uricchio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

          Tel. +39 0805714809 – fax +39 0805714840 

         email: ufficiogabinettorettore@uniba.it 


